УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П РИК АЗ
22.10.2021 г.          № 102

пгт. Нагорск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

распоряжением министерства образования Кировской области от 23.09.2019 №785 «Об

организации проведения всероссийской олимпиады школьников в Кировской области»;

распоряжением министерства образования Кировской области от 24.09.2021 №1248 «О

проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2021/2022

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 I. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап предметной

олимпиады школьников на базе образовательных организаций по следующим

предметам:

Дата Предмет Всероссийская

олимпиада

Областная

олимпиада

8 ноября право 9-11

9 ноября экология 7-11

12 ноября английский язык 7-11 5-6

13 ноября русский язык 7-11  5-6

16 ноября история 7-11

19 ноября искусство (мировая художественная

культура)

7-11

20 ноября литература 7-11 5-6

21 ноября физика 7-11

23 ноября французский язык 7-11 5-6

24 ноября обществознание 7-11

26 ноября география 7-11

27 ноября немецкий язык 7-11 5-6

28 ноября астрономия 7-11 5-6

2 декабря экономика 7-11

3 декабря химия 7-11

4 декабря биология 7-11

10 декабря физическая культура 7-11

13 декабря математика 7-11 5-6

16 декабря технология 7-11

18 декабря основы безопасности жизнедеятельности 7-11

19 декабря информатика и ИКТ 7-11

II. Утвердить состав оргкомитета по проведению районных олимпиад:

Маренина В.А. – заведующая РМК, председатель оргкомитета

Рябова Т.В. – методист РМК, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Загоскина В.Н. – методист РМК

Плотникова О.И. – заместитель директора КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

Шабалина Н.В. – заместитель директора МКОУ СОШ п. Кобра

Самоделкина Н.А. – заместитель директора МКОУ СОШ с. Синегорье

Канашина О.Г. - заместитель директора МКОУ СОШ п. Орлецы

Бородулина Л.В. - заместитель директора МКОУ СОШ с. Заево

Усатова С.В. - заместитель директора МКОУ ООШ с. Мулино

III. Назначить ответственными за соблюдение конфиденциальности Маренину В.А.,

заведующую РМК, Рябову Т.В., методиста РМК, Загоскину В.Н., методиста РМК.

IV. Утвердить состав жюри по проверке работ:

По праву, экономике, истории, обществознанию:

1.Рычкова Т.А. - учитель истории и обществознания КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск,

председатель жюри

2.Сапожникова - С.Г. учитель истории и обществознания КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Шулакова Т.Н. - учитель истории, обществознания КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

4.Исупов В.И. - учитель истории, обществознания МКОУ СОШ с. Заево

5.Ковальногов Г.В. - учитель истории, обществознания МКОУ СОШ с. Заево

6.Рябова О.А. – учитель истории, обществознания МКОУ СОШ с. Синегорье

7.Самоделкин О.Ф. – учитель истории, обществознания МКОУ СОШ с. Синегорье

8.Рычкова Е.А. - учитель истории, обществознания МКОУ СОШ п. Кобра

9.Сергеева Н.А. - учитель истории, обществознания МКОУ СОШ п. Орлецы

10.Рябова Т.В. – методист РМК

Проверка работ по праву 9 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по истории 17 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по обществознанию 25 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по экономике 3 декабря в РМК с 9 часов.

По экологии, биологии, химии:

1.Бородулина Л.В. – учитель биологии и химии МКОУ СОШ с. Заево, председатель жюри

2.Ковальногова Г.И. – учитель биологии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Исупова В.Г.- учитель биологии МКОУ СОШ п. Орлецы

4.Двоеглазова А.М. – учитель химии и биологии МКОУ СОШ п. Кобра

5.Сатымова Е.Ю. – учитель биологии МКОУ СОШ п. Кобра

6.Антышева Н.А.. – учитель химии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

7.Стулова О.В. – учитель биологии МКОУ СОШ с. Синегорье

8.Усатова С.В. – учитель биологии МКОУ ООШ с. Мулино

9.Загоскина В.Н. – методист РМК

Проверка работ по экологии 10 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по химии 6 декабря в РМК с 9 часов.

Проверка работ по биологии 6 декабря в РМК с 9 часов.

По географии:

1.Широкова Н.И. - учитель географии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, председатель

жюри

2.Леушина Л.А. - учитель географии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Труфакина Т.В. – учитель географии МКОУ СОШ с. Заево

4.Сергеева Н.А. – учитель географии МКОУ СОШ п. Орлецы

5.Сатымова Е.Ю. – учитель географии МКОУ СОШ п. Кобра

6.Загоскина В.Н. – методист РМК

Проверка работ по географии 29 ноября в РМК с 9 часов.

По искусству (МХК):

1.Шулакова Т.Н. - учитель музыки КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, председатель жюри

2.Леушина Л.А. – учитель рисования КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Азманова Л.В. - учитель МХК МКОУ СОШ п. Орлецы

4.Маренина В.А. – заведующая РМК

Проверка работ по мировой художественной культуре 22 ноября в РМК с 9 часов.

По английскому языку:

1.Шулакова В.Е. – учитель иностранного языка КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск,

председатель жюри

2.Корчёмкина Е.Г. - учитель иностранного языка КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Булычева Н.Г. – учитель иностранного языка МКОУ ООШ с. Мулино

4.Серебреникова А.В. - учитель иностранного языка МКОУ СОШ с. Синегорье

5.Воробьёва С.А. - учитель иностранного языка МКОУ СОШ с. Заево

Проверка работ по английскому языку 15 ноября в РМК с 9 часов.

По русскому языку, литературе:

1.Жукова М.Ю. – руководитель РМО, председатель жюри

2.Рябова Т.В. – методист РМК

3.Шуплецова И.В. – учитель русского языка и литературы КОГОБУ СШ с УИОП пгт

Нагорск

4.Охримович О.А. – учитель русского языка и литературы КОГОБУ СШ с УИОП пгт

Нагорск

5.Новоселова Т.П. - учитель русского языка и литературы КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

6.Жукова Г.А. - учитель русского языка и литературы КОГОБУ СОШ с. Синегорье

8.Сабитова Т.Н.. – учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ п. Кобра

9.Козлова Т.Н. - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Заево

10.Усатова Н.И. - учитель русского языка и литературы МКОУ ООШ с. Мулино

Проверка работ по русскому языку 15 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по литературе 22 ноября в РМК с 9 часов.

По физике, математике, астрономии, ИКТ:

1.Пешнина Е.В. – учитель математики КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, председатель

жюри

2.Собачкина О.В. - учитель физики, математики КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Труфакин А.В. - учитель физики, математики МКОУ СОШ с. Заево,

4.Скворцов А.И. – учитель информатики КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск,

5.Шуплецова Я.А. – учитель информатики МКОУ СОШ Заево

6.Малыгина Л.Н.- учитель физики, математики МКОУ СОШ с. Заево

7.Леушина Г.Д. – учитель физики, математики, ИКТ МКОУ СОШ п. Орлецы,

8.Рослякова А.Ю. – учитель математики МКОУ СОШ п. Орлецы

9.Исупова Л.Л. – учитель физики МКОУ СОШ п. Кобра

10.Жукова Е.Г.- учитель математики МКОУ СОШ п. Кобра

11.Рыболовлева Л.В. - учитель математики КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

12.Кочурова Е.И. - учитель математики МКОУ СОШ с. Синегорье

13.Костылева Г.Е. – учитель математики и физики МКОУ ООШ с. Мулино

Проверка работ по физике 22 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по астрономии 29 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по математике 14 декабря в РМК с 9 часов.

Проверка работ по информатике 20 декабря в РМК с 9 часов.

По немецкому, французскому языкам:

1.Кузнецова В.Ю. - учитель иностранного языка КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск,

председатель жюри

2.Леушина В.И. - учитель иностранного языка КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Шабалина Н.В. - учитель иностранного языка МКОУ СОШ п. Кобра

4.Булычева Н.Г. – учитель иностранного языка МКОУ ООШ с. Мулино

Проверка работ по немецкому языку 29 ноября в РМК с 9 часов.

Проверка работ по французскому языку 24 ноября в РМК с 9 часов.

По физической культуре:

1.Змызгова Т.В. – учитель физкультуры МКОУ СОШ с. Синегорье, председатель жюри

2.Тетенькин В.Н. – учитель физкультуры КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

3.Жуков С.А. - учитель физкультуры КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

4.Буракова О.Л. - учитель физкультуры МКОУ СОШ п. Кобра

5.Усатова С.В. - учитель физкультуры МКОУ ООШ с. Мулино
6.Шуплецова Я.А. -  учитель физкультуры МКОУ СОШ с. Заево
7.Коетылева Т.Г. - учитель физкультуры МКОУ СОШ п. Орлецы
Проверка работ по физкультуре 13 декабря в РМК с 9 часов.

По технологии:
1 .Двоеглазова Н.Н. - учитель технологии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, председатель
жюри
2.Ковальногов Г.В. - учитель технологии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, председатель
жюри
3.Самоделкин О.Ф. - учитель технологии МКОУ СОШ с. Синегорье
4.Стулова О.В. -  учитель технологии МКОУ СОШ с. Синегорье
5.Пономарёва Л.Н. -  учитель технологии МКОУ СОШ с. Заево
6.Воробьёв С.В. - учитель технологии МКОУ СОШ с. Заево
7.Загоскина В.Н. -  методист РМК
Проверка работ по технологии 17 декабря в РМК с 9 часов.

По основам безопасности жизнедеятельности:
1.Антышева Н.А. — учитель ОБЖ КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, председатель жюри
2.Ковальногов Г.В. - учитель ОБЖ КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
3.Самоделкин О.Ф. -  учитель ОБЖ МКОУ СОШ с. Синегорье
4.Исупова Е.В. -  учитель ОБЖ МКОУ СОШ п. Кобра
5.Костылева Т.Г. -  учитель ОБЖ МКОУ СОШ п. Орлецы
6.Воробьёв С.В. -  учитель ОБЖ МКОУ СОШ с. Заево
7.Маренина В.А. -  заведующая РМК
Проверка работ по ОБЖ 20 декабря в РМК с 9 часов.

V. Директорам школ:

S Чя 3 пня пп н а ч а л а  олимпиа пы полать в Р М К  список участников по форме (прилагается).
6. До 1 ноября текущего года предоставить в РМК приказ об итогах школьного этапа
предметных олимпиад.
VI. Членам оргкомитета обеспечить участников олимпиады всем необходимым для
выполнения заданий.
VII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования
администрации Нагорского района

С приказом ознакомлен:
Маренина В.А ?

Рябова Т.В.

Л.Н.Рожнева

Куликова Т;И:

Приложение №1
У т в д ш о

приказом РУО №102 от 22.10.2021г.

Чяядк'я на участие в м униципальном  этапе всероссийской олимпиады  ш кольников

Наименование
0 0

Ф.И.О
участника

Предмет Класс

1

Директор 0 0 (ФИО)